(Tergugat) yang dengan sengaja mengklaim tanah milik Nurhasan (Penggugat) 

dan BPN Ogan Komering Ilir (Turut Tergugat I) yang dengan sengaja 

melakukan pengukuran dan pengumuman proses pendaftaran tanah pada hari 

yang bersamaan. Ketiga, adanya kerugian yang dialami Nurhasan (Penggugat) 

sebesar Rp207.846.758 (Dua Ratus Tujuh Juta Delapan Ratus Empat Puluh 

Enam Ribu Tujuh Ratus Lima Puluh Delapan Rupiah) sebagai uang ganti rugi 

atas proyek jalan tol. Keempat, adanya hubungan kausal antara perbuatan 

dengan kerugian, di mana penerbitan yang dilakukan oleh Turut Tergugat I dari 

data yang diserahkan oleh Turut Tergugat III merupakan sebab awal terjadinya